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Adozioni libri di testo per l’anno scolastico  ____/____
Docente 


Disciplina 
 Classe/i______  Sez. ______

Testo da sostituire

	Autore
	Titolo
	Casa editrice
	Prezzo aggiornato
	VOL.
	Codice ISBN

	
	
	
	
	
	


Testo proposto per la nuova adozione

	Autore
	Titolo
	Casa editrice
	Prezzo aggiornato
	VOL.
	Codice ISBN

	
	
	
	
	
	


	È un testo del tutto nuovo
	

	
	

	Si tratta di una nuova edizione di un testo già in uso
	

	
	

	Si tratta di un aggiornamento di un testo già in uso
	


VALUTAZIONE  DEI  TESTI  PROPOSTI PER  LA  NUOVA  ADOZIONE
	Presenza bibliografica e indicazione delle fonti cui attingere per approfondimenti
	1
	2
	3
	4

	Linguaggio coerente ai destinatari
	1
	2
	3
	4

	Contenuti digitali e fruibilità con le nuove tecnologie
	1
	2
	3
	4

	Dimensione di formazione europea
	1
	2
	3
	4

	Sviluppo dei contenuti fondamentali della disciplina anche con riferimento all’EDUCAZIONE CIVICA e comprensibilità dei nessi interni e dei collegamenti con le altre discipline
	1
	2
	3
	4

	Duttilità e adattabilità alle varie esigenze
	1
	2
	3
	4

	Arricchimenti e integrazioni con strumenti informatici e multimediali riproducibili a stampa per la costruzione di percorsi individualizzati, , con particolare riferimento a quelli destinati agli studenti con H o DSA
	1
	2
	3
	4

	Indicazioni relative a impostazione, scansione, metodologia e ad eventuali collegamenti con altri strumenti didattici
	1
	2
	3
	4

	Indicazione di prerequisiti necessari per fruire con successo del testo o del materiale didattico in esso contenuto
	1
	2
	3
	4

	Indicazione degli obiettivi di apprendimento, anche minimi o essenziali 
	1
	2
	3
	4

	Indicazione dei criteri per la verifica del raggiungimento degli obiettivi
	1
	2
	3
	4

	Utilizzabilità per gruppi di livello. Funzionalità all’approfondimento e al recupero
	1
	2
	3
	4

	Le immagini sono funzionali al testo
	1
	2
	3
	4

	I caratteri di stampa rendono agevole la lettura da parte degli studenti
	1
	2
	3
	4

	Il materiale cartaceo è di costo contenuto
	1
	2
	3
	4


Colleferro, ………………
 (firma del docente proponente) ……………………………………….
	
	Legenda: 

1. Inadeguato

2. Parzialmente adeguato

3. Adeguato

4. Molto adeguato
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